
kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

Galerie Michal‘s Collection
Husova 13, Praha 1, www.michalscollection.cz; Otevřeno po-pá 12.00–18.00
RASTISLAV MICHAL – obrazy, kresby, grafika stálá expozice
MICL A MARIe – obrazy o lásce do 25. 5.

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
JAN ŠVANKMAJeR - ReLIKVIÁŘe do 10. 6.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz; Otevřeno denně 10.00–17.00
MARCUS LÜPeRTZ (*1941, NěMeCKo) - Obrazy a plastiky do 31. 5. 

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220,
 tel. 724 211 584, 
www.museummontanelli.com, info@
museummontanelli.com, Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 13.00–18.00, 
MyTHoS eURoPA - ANToINeTTe - Vášeň, tajemné postavy, bájná zvířata 
a záhadná znamení evropské mytologie. K vidění je olejomalba, kresba 
a objekty z ateliéru německé malířky Antoinette, která se již po 30 let 
zabývá hledáním kulturní identity našeho kontinentu. do 30. 6.

Národní knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz, www.facebook.com/
narodni.knihovna, Ve dnech 7.-8. 5. je Národní knihovna ČR uzavřena.
PŘÍZeMÍ (vchod A)
Otevřeno po-so 9-19
obRAZ A SLoVo – výstava fotografií skupiny GM10 doplněných poezií Zdeňka 
Jiráska. Výběr z tvorby fotografů Petra Berana, Oldřicha Bubáka, Miloše Fice, 
Marcela Fujcika, Miroslava Hozy, Milana Křička, Petra Moška a Jiřího Tillera 
doprovázejí básně východočeského autora Zdeňka Jiráska 15. 5. – 28. 6.
KNIHy Se TěžKo VySTAVUJÍ VIII – oLdŘICH HLAVSA - Oldřich Hlavsa, typograf 
a výrazná osobnost české knižní tvorby 20. stol. Jeho grafická práce se 
pohybovala na hranici písma a ilustrace. Rád experimentoval s formáty. Dal tak 
nezapomenutelnou podobu mnoha svazkům i celým edicím (Klub přátel poezie, 
Slunovrat, Bohemia), či časopisům (Plamen, Typografia) 17. 5. – 30. 6. 
Galerie Klementinum (vchod b2)
Otevřeno út–ne 10.30–18.00
LobKowICZKÁ MAPoVÁ SbÍRKA - Výstava představuje výběr starých map, 
plánů a zeměpisných atlasů z období 1579-1880 ze sbírky hořínsko-mělnické 
větve rodu Lobkowiczů, která byla r. 1928 odkoupena státem. do 17. 6.

Galerie Nod
Dlouhá 33, Praha 1, www.nod.roxy.cz; 
Otevřeno po-pá 10.00–22.00, so-ne 14.00–22.00,
FILIP dVoŘÁK & MARTIN KoLARoV – KAPIToLA dRUHÁ - Kolaborativní 
výstava dvou mladých umělců, kteří se zabývají tématem vznešena, 
krajiny a modelu. Kurátor: Pavel Kubesa  do 1. 6.
PeTR dUb: VěŘIT Ve VěRU - Autorský projekt pracující s mediální dialektikou 
rozdílných témat spojených s českým obchodním exportem a jeho ikonickými 
výrobky, které domácí průmysl definují na společenské mapě v mezinárodním 
kontextu. Kurátor: Pavel Kubesa; (Vernisáž: 11. 6. 2018 v 19 h) 12. 6. – 27. 7. 

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, www.novagalerie.cz,
info@novagalerie.cz; Otevřeno denně kromě ne 11.00–19.00
Vy, JÁ A VeLMI NePRAVděPodobNÁ PARTIČKA 3. 5. – 2. 6.

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno denně kromě po 13.00–18.00 zavřeno o svátcích
SeMPé – MALý MIKULÁŠ A JINé… – vůbec poprvé bude v Čechách představena 
tvorba legendárního francouzského humoristy a ilustrátora Jeana-Jacquese 
Sempého, výtvarného „otce“ malého Mikuláše. 4. 5. – 15. 7. 

obecní dům
Nám. Republiky 5, Praha 1, www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno denně 10.00–19.00
ČeSKÁ dIVAdeLNÍ FoToGRAFIe 1859 – 2017 10. 5. – 24. 6.

Galerie Zdeněk Sklenář – Schönkirchovský Palác
Mikulandská 135/7, 110 00 Praha 1, tel. 773 794 510
galerie@zdeneksklenar.cz, http://www.zdeneksklenar.cz
Otevřeno út–so 13.00–18.00 nebo po telefonické domluvě
VÁCLAV boŠTÍK /ALTRo ŘÍM 77/59 + 1 do 27. 5.

Galerie Zdeněk Sklenář – Salvátorská
Salvátorská 932/6, 110 00 Praha 1, tel. 603 377 675
dAVId HANVALd – KoNCePTUÁLNÍ JARo V eSTeTICKé PRAZe 4. 5. – 14. 7. 

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00 
deNISA KRAUSoVÁ – HLAVA Je VNITŘNoSTÍ ČePICe 11.5. – 24. 6. 
LUboMÍR TyPLT 29. 6. – 2. 9.

Ambit Strahovského kláštera
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1 – Hradčany, tel. 233 107 704
JAN GRIMM – retrospektivní výstava do 30. 5.

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1,1. patro, tel. 721 462 414, info@topicuvsalon.cz,
www.topicuvsalon.cz; Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
ALeŠ RůžIČKA 12. 6. – 13. 7.
CRASHTeST 8 – STUdeNTSKý PRoJeKT 14. 6. – 4. 7.

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.
cz, Otevřeno po, st 9.00-19.00; út, čt, pá 9.00-16.00
VěRA KRUMPHANZLoVÁ – SVÍTÍM, JSeM - Věra je akademická 
malířka a zhruba od 90. let 20. století se zabývá ve větším měřítku 
malbou, preferuje výrazně abstraktní malbu, experimentuje a vytváří 
vlastní techniky se základem v monotypu. 3. 5. – 31. 5.
oNdŘeJ KoPAL - je jedním z nejvýraznějších malířů nastupující generace, 
jeho obrazy se dají číst jako jisté deníkové záznamy z cest a z malířova 
přemýšlení o smyslu a místu člověka v životě a na této planetě. 
V českém kontextu jsou Kopalovy obrazy jedinečné. 5. 6. – 28. 6.

Trafo Gallery
Bubenské nábřeží 306/13 (hala 14), Praha 7 - Holešovická tržnice, tel.: 
739 517 758; trafogallery@trafogallery.cz, www.trafogallery.cz, 
Otevřeno st – ne: 15.00–19.00, so 10.00–19.00
MAReK ŠKUbAL - NeLIdSKé 10. 5. – 17. 6. 

Galerie U betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
obRAZoVý PRoSToR JÁNUŠe KUbÍČKA – výstava k 25. výročí úmrtí do 19. 5.

NÁRodNÍ GALeRIe V PRAZe
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGvPraze, info@ngprague.cz; 
otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1 
oČÍM NA odIV. Výzdobné techniky v malířství a sochařství 14.–16. st. do 20. 5.

Salmovský palác
Hradčanské náměstí 1, Praha 1 
CHARTA SToRy. PŘÍběH CHARTy 77 do 19. 1. 2019

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1,
wALLeRANT VAILLANT. MISTR MeZZoTINTy do 24. 6.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1, tel. 233 090 570
HyNeK MARTINeC – CeSTA NA ISLANd do 26. 8.
AdRIAeN VAN oSTAde – TANeC Ve STodoLe do 9. 9.

Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1, tel. 224 810 758
JIŘÍ KoLÁŘ – ÚŠKLebeK SToLeTÍ 16. 5. – 2. 9.

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 111 
MARIA LASSNIG 1919–2014 do 17. 6.
KoNeC ZLATýCH ČASů – Gustav Klimt, Egon Schiele & vídeňská 
moderna ze sbírek Národní galerie v Praze do 15. 7.
MoVING IMAGe dePARTMeNT #8 MARIA LASSNIG. do 9. 9. 
PoeTRy PASSAGe #6 RAdeK bRoUSIL, JoHAN GRIMoNPReZ do 9. 9.
INTRodUCING PATRICIA dAUdeR – surface, introduced by adam budak do 9. 9.
KoUdeLKA – de-CReAZIoNe do 23. 9.
KATHARINA GRoSSe – ZÁZRAČNý obRAZ do 6. 1. 2019

GALeRIe HLAVNÍHo MěSTA PRAHy
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz
dům u Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, tel. 224 828 245; Otevřeno út–ne 10.00–20.00
THe ReUNIoN oF PoeTRy ANd PHILoSoPHy do 13. 5.
SANTIAGo CALATRAVA – Ve švýcarském Curychu působící mezinárodně 
respektovaný architekt, sochař a malíř Santiago Calatrava se 
v Praze představí jak svou volnou tvorbou, tak také prostřednictvím 
architektonických modelů, které nám přiblíží jeho nejvýznamnější 
realizace roztroušené po celém světě. 7. 6. – 16. 9.

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
ToMÁŠ RULLeR / LIGHTeNING – Výstava je součástí společného výstavního 
projektu s Domem umění města Brna, kde se na podzim 2017 uskutečnila 
jeho první část. Cílem této spolupráce je co nejkomplexněji představit tvorbu 
akčního umělce a tvůrce videoartu Tomáše Rullera. 20. 6. – 14. 10.

dům fotografie
Revoluční 1006/5, Praha 1, Otevřeno út–st, pá–ne 
10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
JoSeF SUdeK / ToPoGRAFIe SUTIN, PRAHA 1945 – Výstava 
představí téměř neznámý a dosud nevystavený soubor fotografií 
Josefa Sudka, zobrazující Prahu poničenou bombardováním v roce 
1945 a Pražským povstáním, spolu s válečnými opatřeními na 
památkách Prahy v období protektorátu. 22. 5. – 19. 8.

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISToRICKé INTeRIéRy (út–ne 10.00–16.00) dlouhodobá expozice
ZdeNA KoLeČKoVÁ / PodIVNÁ boTANIKA A JINé PŘÍběHy do 17. 6. 
START UP: MIRoSLAVA VeČeŘoVÁ, PAVeL PŘÍKASKý – ANTIdoTe  do 24. 6.

bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6-Hradčany, tel. 224 322 021
 Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATeLIéR A dÍLo FRANTIŠKA bÍLKA stálá expozice
oTČeNÁŠ FRANTIŠKA bÍLKA A ALFoNSe MUCHy – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka – Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283851614
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada)
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, s výjimkou pá 13.00–18.00
VLAdIMÍR ŠKodA - HARMoNICeS MUNdI – Sochař Vladimír Škoda 
působí ve Francii, nicméně se do vlasti vrací poměrně často a jeho 
díla nejsou českému publiku zcela neznámá. do 4. 11.
KAMeNNé PoKLAdy Z PRAžSKýCH ZAHRAd – Výstava v podzemí zámku Troja 
představí originály kamenných soch z období baroka a klasicismu z pražských 
zahrad a parků, konkrétně z výzdoby zámecké zahrady v Troji, Vrtbovské zahrady, 
krajinného parku usedlosti Cibulka a Kinského zahrady na Petříně. do 4. 11.

MUSeUM KAMPA - NAdACe JANA A Medy MLÁdKoVýCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
(Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz)
FRANTIŠeK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje 
jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. 
V expozici jsou vystaveny práce od období studentských let, díla z vrcholného 
období Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let. stálá expozice
oTTo GUTFReUNd – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
PRAVoSLAV SoVAK – KRAJINy ČASU - dílo Pravoslava Sováka, mezinárodně 
uznávaného grafika, malíře a v posledních letech i fotografa, který se etabloval jako 
tvůrce výjimečných grafických souborů nejrůznějšími, mnohdy experimentálními 
technikami, ale také jako uznávaný pedagog Kunsthochschule do 27. 5.
JAN ZRZAVý – Ze SbÍReK SoUKRoMýCH SběRATeLů - Výstava se soustředí 
na čtyři nejdůležitější okruhy autorova díla. Rané, radostné, expresivní 
a někdy i erotické kresby okolo první světové války nahrazují stylizované 
převážně ženské figury nadané psychologickým obsahem. do 1. 7.
VLAdIMÍR ŠKodA, MySTeRIUM CoSMoGRAFICUM – JoHANeS KePLeR - 
Výstava českého sochaře působícího ve Francii je nazvaná podle prvního ze 
spisů Johannese Keplera, v němž propočítává tajemství vesmíru. do 3. 6.
íce informací najdete na www.museumkampa.cz

CeNTRUM SoUČASNéHo UMěNÍ doX
Poupětova 1, Praha 7, tel. 295 568 123, tel. 775 442 362, info@dox.cz,
 www.dox.cz, Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, 
st. Ortenovo náměstí. Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, 
čt 11.00–21.00 (kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod. 
JoSKA SKALNÍK: My TANCoVAT NeMUSÍMe – První ucelená přehlídka grafického 
designu Josky Skalníka, sociálního aktivisty, výtvarníka a člena vedení Jazzové 
sekce svazu hudebníků. Kurátoři výstavy: Pavel Büchler a Karel Haloun. do 4. 6.
I weLCoMe - V projektu s názvem I WELCOME, který vznikl ve 
spolupráci Art for Amnesty s Centrem DOX, se přední spisovatelé 
a ilustrátoři z dvanácti zemí světa vyjadřují prostřednictvím povídek 
a illustrací k aktuální světové uprchlické krizi. do 18. 6.
CHIHULy-LIbeNSKý-bRyCHToVÁ – Výstava, která představuje tři 
největší ikony současného sklářského umění, je nejen poctou jejich 
dílu, ale zaměřuje se i na neobyčejný příběh vzájemného respektu, 
podpory a osobního přátelství, které se zrodilo v počátcích normalizace 
a přetrvalo neuvěřitelných padesát let. 1. 6. – 24. 9.

VZdUCHoLoĎ - Unikátní architektonická intervence, inspirovaná elegantními 
tvary vzducholodí z počátku dvacátého století. Vzducholoď nazvaná 
Gulliver je novým místem pro setkávání současného umění a literatury.

UMěLeCKoPRůMySLoVé MUSeUM
Ulice 17. listopadu 2, Praha 1, tel. 775 936 650,info@upm.cz, www.upm.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
SMALL woRLdS: doMeČKy PRo PANeNKy do 17. 6.
bydLIŠTě: PANeLoVé SÍdLIŠTě/ PLÁNy, ReALIZACe, 
bydLeNÍ 1945-1989 do 20. 5.
KoUdeLKA: NÁVRATy do 23. 9.

Galerie Josefa Sudka
Úvoz 24, Praha 1, tel. 257531489, Otevřeno duben-září út-ne
11.00–19.00, říjen-březen út-ne 11.00–17.00
běLA KoLÁŘoVÁ – eXPeRIMeNTy do 10. 6.

MUZeUM HLAVNÍHo MěSTA PRAHy
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00, poslední středu v měsíci otevřeno do 20.00, 
STRAŠNICe … ZAHRAdA PRAHy, bRÁNA ARMÁd… do 4. 11.
PRAHA 1848–1918 13. 6. 2018 – 24. 2. 2019

Zámek Ctěnice
TRNKoVA ZAHRAdA 2 – Interaktivní výstava dle knihy Jiřího Trnky Zahrada do 2. 9.

CeNTRUM PRo SoUČASNé UMěNÍ FUTURA
Holečkova 49, Praha 5 – Smíchov, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz; Otevřeno st-ne 11.00–18.00
VodÍCÍ PeS PRo SLePéHo PSA  do 17. 6.
VIbRANT MATURITy® 7+ AdULT SHow do 17. 6.
SKLIZeň TMy do 17. 6.
deNISA LeHoCKÁ: 2018 do 17. 6.

Karlín Studios
Kasárna Karlín, Prvního pluku 2, Praha 8
Otevřeno Út-Pá 15.00-18:00, So-Ne 14.00-19.00
69 - J. Górowska in cooperation with P. Šagát, I. Koczanowska, New Aliens Agency 
(A. Póda, Z. Gueye, M. Biolková, G. Adelaido, J. Spitzner, N. Pešková, K. Kadijevic) 
and SOTC (Sperm on the clothes). do 3. 6. 
X3 - dAVId VoJTUŠ do 3. 6.

GALeRIe RUdoLFINUM
Alšovo nabřeži 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno denně kromě po ut-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
MAT CoLLISHAw – STANdING wATeR do 8. 7.

Galerie 1. patro
Myslíkova 9, 110 00 Praha 1, mobil: 602 771 145, info@galerie1patro.cz,
www.galerie1patro.cz; Otevřeno čt - so 15.00 – 19.00, Jinak dle tel. domluvy.
STANISLAV KoLÍbAL – SPoJIToSTI do 23. 6.

Adolf Loos Apartment And Gallery v Mánesu
Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1, www.aloos.cz; Otevřeno po - pá 10.00-18.00
ALbÍN A dANIeL bRUNoVSKý - ReALITA SNů - první společná výstava 
otce a syna Albína a Daniela Brunovského. Albín Brunovský patří k 
nejvýznamnějším slovenským umělcům 20. století. do 31. 5. 

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha - Staré město, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz; Otevřeno út, čt 16.00 – 18.00, 
nebo na vyžádání: +420 777 748 433 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox - galerie fotografie.
LUboŠ PLNý: ZACHoVALé oSTATKy. - Výstava kreseb a koláží z počátku 
90 let minulého století. (kurátorka Nadia Rovderová) 3. 5. – 21. 5.

UKRAJINA - ZdoLÁNÍ - 4- denní fotografický projekt pod záštitou ukrajinské 
ambasády, skupinová tematická výstava českých a ukrajinských autorů, 
kteří reflektují současnou Ukrajinu ve své fotografické tvorbě, Kurátorka: 
Olena Prokopenko (otevřeno denně 13.00 – 18.00) 23. 5. – 27. 5. 
JIŘINA HANKeoVÁ, JITKA VÁLoVÁ - fotografie a kresby dvou výtvarnic z 
Kladna / Photographs and drawings of two woman artists from Kladno
kurátorka / curated by: Nadia Rovderová 1. 6. – 28. 6. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě po 12.00–18.00
ANToNÍN HoRÁK do 20. 5.
NINA AGeRHoLM SCHACHT, AdéLA LeINwebeRoVÁ 25. 5. – 24. 6.
JoSeF SUdeK 29. 6. – 30. 8.

Galerie bubec
Tělovýchovná 748, Praha - Řeporyje; Otevřena: po-pá 9.00-17.00
deANA KoLeNČÍKoVÁ - JAK Když HodÍŠ UdICÍ do PRÁZdNA 27. 5. – 11. 6.
FeSTIVAL ART SAFARI 33 16. 6. – 17. 6.
ZdeNA ŠAFKA - MeZI TKANÍM A MALboU 24. 6. – 24. 8.

Černá labuť Art & event Gallery 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz
So – ne 14.00–18.00, další termíny po předchozí domluvě na art@cernalabut.cz
SINGULARITIeS : ČLoVěK–PRoSToR–KRAJINA  - 
současné české umění 19. 5. – 19. 8. 

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 221 746, www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně 11.00–19.00
5866 / PeTR SToLÍN, JAN SToLÍN 18. 5. – 22. 6.

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Prague 1, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–16.30 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
JIŘÍ SLÍVA - MůJ ŠÁLeK KAFKy - Židovský humor v kresbě a grafice do 9. 9.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
HoST / GUeST do 20. 5.
MARIe FILIPPoVoVÁ – NA MoŘI / AT SeA 23. 5. – 17. 6.
PoTRéTy – MARTIN MULAČ, PAVeL PIeKAR 20. 6. – 15. 7. 

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré Město,
tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
info@glf.cz, Otevřeno denně 10.00–18.00
JAN ŤAPÁK - SoCHy A VÍT boJňANSKý - obRAZy 1. 5. – 14. 5.
JoSeF bLeCHA - KoLÁže A KARIKATURy 16. 5. – 31. 5.

Leica Gallery Prague
Školská 28, Praha 1, tel. 222 211 567, www.lgp.cz, 
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so-ne, svátky 14.00–20.00
JMeNUJI Se RobeRT VANo do 17. 6.

Galerie MeetFactory 
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
FAKe IT TILL yoU MAKe IT – Andy Kassier, Christian Falsnaes, Isabella Fürnkäs, 
Basim Magdy, Pia Sirén, Marianne Vlaschits, Anna Witt do 27. 5.
HoRA SARbAToRII – Pavel Braila, Jasmina Cibic, Lana Čmajčanin, Tomislav 
Gotovac, Vlado Martek, Alban Muja, Tanja Ostojić, Mark Požlep (Vernisáž 9. 6.)  
10. 6. – 2. 9. 
Galerie Kostka
ANGeLUS/oRR – CITy CRowN - Micah Angelus, Elizabeth Orr do 27. 5.

P R A ž S K é  G A L e R I e
P R A ž S K é  G A L e R I e P R A ž S K é  G A L e R I eP R A ž S K é  G A L e R I e P R A ž S K é  G A L e R I e P R A ž S K é  G A L e R I e

Sochařský festival 

SCULPTURe LINe
Vám opět představí sochy a výtvarné 

objekty předních domácích i 
mezinárodních tvůrců přímo v ulicích. 

www.sculptureline.cz

13. 6. - 30. 9. 2018

P Ř e H L e d  V ý S T A V

Pražské 
galerie

05
-0

6/
20

18

Galerie hl. m. Prahy 
- Zámek Troja
Vladimír Škoda

Centrum 
současného 
umění DOX
I welcome

Museum 
Montanelli

Mythos 
Europa

Museum 
Kampa 
Jan Zrzavý



kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

18

G A L e R I e  Č e S K é  R e P U b L I K y G A L e R I e  Č e S K é  R e P U b L I K yG A L e R I e  Č e S K é  R e P U b L I K y G A L e R I e  Č e S K é  R e P U b L I K y

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Malé náměstí 1, Benešov, tel. 317 729 113, www.muzeum-
umeni-benesov.cz,  recepce@muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno út-pá 10.00–13.00 a 14.00–17.00, so-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
Městská výstavní síň
oSUdoVé RoKy ČeSKé STÁTNoSTI 1. 5. – 19. 5.
PAVeL SeqUeNS 22. 5. – 22. 6.

B R N O
dům umění města brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
ARTSPACe GeRMANy 11. 5. – 29. 7. 

dům umění, Galerie Jaroslava Krále 
ALFRed NeUMANN 11. 5. – 10. 6. 
dRUHý žIVoT 20. 6. – 29. 7. 

dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
RoZHNěVANÁ PLANeTA 2 – oPeRACe PoKRAČUJe GLobÁLNÍ 
KoNFLIKTy A LoKÁLNÍ SoUVISLoSTI do 11. 6. 
dům pánů z Kunštátu, Galerie G99
MeeTING bRNo + bRNo ARTISTS IN ReSIdeNCe do 11. 6.
dANIeL HÜTTLeR, CCCC – CeNTRe FoR CybeRNeTIC 
CULTURe CIRCULATIoN do 10. 6.

Moravská galerie v brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno
1968 : CoMPUTeR.ART do 5. 8.
oNdŘeJ KoPAL – No dRAMA do 5. 8.

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
28. MeZINÁRodNÍ bIeNÁLe GRAFICKé deSIGNU bRNo 2018 11. 5. – 26. 8.

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00-18.00 
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem, 
V KůžI dUŠANA JURKoVIČe do 28. 10. 

Fait Gallery 
Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com 
Otevřeno út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
JAN NÁLeVKA – A TeĎ KoNeČNě obRAŤMe LIST 23. 5. – 4. 8.
MARKéTA oTHoVÁ 1990–2018 23. 5. – 4. 8.
VALeNTýNA JANů – SALTy MASCARA 23. 5. – 4. 8. 

B ř e z n i c e
Městské muzeum a galerie Ludvíka Kuby
V Koleji čp. 1, Březnice; Tel.:724 996 684, galerie@breznice.cz, www.
breznice.cz; Otevřeno květen, září út-ne 9.00–12.00 a 13.00–16.00, 
červen, červenec, srpen út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
obRAZy LUdVÍKA KUby - obrazy s motivy z Březnice i jižních Čech, portréty, figury 
a žánrové obrázky. Ve výtvarném salónu je možné shlédnout díla dalších umělců: 
A. Moravce, B. Ullrycha, J. R. Schustera a Anny Sequensové. Stálá expozice
LoUTKÁŘSTVÍ NA bŘeZNICKU - Od doby Arnošty Kopecké, vnučky jednoho 
z nejznámějších loutkářů, Matěje Kopeckého, zůstala v Březnici bohatá 
tradice loutkářství. Dochovaly se kulisy i loutky spolků Sokol a Orel. V rámci 
prohlídky je promítán loutkový film „Johannes doktor Faust“ z roku 1958, 
který režíroval Emil Radok za asistence Jana Švankmajera. Příběh vypráví o 
světě, v němž předměty a rekvizity žijí vlastním životem. Stálá expozice

Č e S K É  B U D Ě J O V i c e
Galerie současného umění a architektury  - dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
THAM & VIdeGåRd ARKITeKTeR - IN deTAIL - projekt 
svédského ateliéru 3. 5. – 3. 6.
PIA LINZ 12. 6. – 19. 8. 

H O D O n Í n
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz 
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00, první neděle v měsíci volný vstup 
FLÁMSKé A HoLANdSKé UMěNÍ 16. A 18. SToLeTÍ – ze sbírek 
Alšovy jihočeské Galerie v Hluboké nad Vltavou do 17. 6.
MARTIN ZÁLeŠÁK – obRAZy 20. – 21. SToLeTÍ  do 17. 6.
VeRoNIKA VLKoVÁ – VoňAVÁ KoŠILKA do 17. 6.
KATeŘINA ŠTeNCLoVÁ. KRISTÍNA ŠoRMoVÁ - malířská tvorba 28. 6. – 2. 9.
MILAN FLAJžÍK - SoCHAŘSKÁ TVoRbA 28. 6. – 2. 9.
obRÁZKy Z CeSTy ZA SVobodoU - komorní výstava k 100. výročí 
vzniku republiky ze sbírek GVU v Hodoníně 28. 6. – 2. 9.

H R A D e c  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PRoMěNy obRAZU – obRAZy PRoMěNy stálá expozice
eNeRGIe PRVoTNÍ ČÁRy – GeSTo, RyTMUS, PoHyb V 
SoUČASNéM ČeSKéM UMěNÍ do  27. 5.
JINdŘICH VLČeK (1885–1968) – MALÍŘ RUSKýCH LeGIÍ - Sibiřská 
anabáze I. Světové války a Hradec Králové do 27. 5.
oTAKAR SLAVÍK, RAdoST Z MALby 15. 6. – 23. 9.
PAŘÍž KRÁSNÁ A INSPIRUJÍCÍ 22. 6. – 23. 9.

c H e B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ModeRNÍ UMěNÍ stálá expozice
GoTIKA stálá expozice
ANToNÍN HUdeČeK, CHALUPy, 1906 do 24. 6. 
VŠedNÍ deN V ČeSKé FoToGRAFII 50. A 60. LeT  do 24. 6.
PŘÍRůSTKy do SbÍRKy GAVU CHeb 2016–2017 do 10. 6.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ReTRoMUSeUM - Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
eTA – UMěNÍ (A) SPoTŘebIČe do 30. 9.
Nad schody
JedNA VeLKÁ NeMoCNICe – výstava k 50. výročí seriálu 
Nemocnice na kraji města do 23. 9. 

c  H  Ý  n  O  V  U  T  Á  B  O  R  A
bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora, tel. 775 204 388; otevřeno od 1. 5. do 29. 10. 
út-ne 10.00–12.00, 13.00–17.00
CHýNoVSKÁ VIZe FRANTIŠKA bÍLKA stálá expozice

J A B L O n e c  n A D  n i S O U
Městská galerie My
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno  út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
JAbLoNeC V LIbeReCKýCH SbÍRKÁCH – předměty a dokumenty týkající se 
jablonecké historie ze sbírek Severočeského muzea v Liberci do 26. 5.

J i H L A V A
oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz, jarosova@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
MILAdA SCHMIdToVÁ ČeRMÁKoVÁ (1922–2015) 
– CHodKyNě V MRACÍCH do 13. 5.
oTAKAR LebedA (1877-1901) 24. 5. – 26. 8.

Komenského 10
oKNo PŘed ZÁCLoNoU do 27. 5.
JAK LeSy MySLÍ 7. 6. – 14. 10. 
MAUd KoTASoVÁ – oN THe RoAd / VÍC ŠTACÍ Než KeRoUAC do 27. 5.
LeNKA FALUŠIoVÁ, JAN MAŠTeRA, JAN ULdRyCH – 
VIZUÁLNÍ MyToLoGIe 7. 6. – 26. 8.
IGLoo 8 – HRA94 – PRoKoP JeLÍNeK & IAN MIKySKA do 27. 5.
IGLoo 9: MARTyNA PoZNANSKA (PL) A PeTeR CUSACK (Gb) – běLoVěžSKý PRALeS 
7. 6. – 26. 8. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz;Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první 
středa v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
ČeSKé UMěNÍ 20. SToLeTÍ stálá expozice
RUŠTÍ NoNKoNFoRMISTé dRUHé PoLoVINy 20. SToLeTÍ 3. 5. – 24. 6. 

Interaktivní galerie becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00 
HISToRIe obJeKTU – V architektonicky cenných prostorách Becherovy 
vily je prezentována historie rodu Becher stálá expozice
PASTVINy PeTRA PoŠe do 6. 5.
ALeŠ SVobodA – PRoGRAM ART 10. 5. – 24. 6.

Letohrádek ostrov
Zámecký park 226, Ostrov, tel. 720 021 499 nebo tel. 731 439 452, 
SbÍRKA PoRCeLÁNU střední uměleckoprůmyslové školy KV stálá expozice
FeNoMéN ATeLIéR PAPÍR A KNIHA do 10. 6.
ŠTěPÁN beRÁNeK – INSTALACe, obJeKTy do10. 6.
bUNTeS GoLd - Peru očima současných německých 
textilních výtvarnic 21. 6. – 26. 8.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00–17.00
ZbyŠeK SIoN / obRAZy 1960 – 2016  do 3. 6. 
THeodoR PIŠTěK  od 9. 6.
Kostel sv. Vavřince
oLGA ZIMMeLoVÁ – VoLNý PoHLed do 10. 6.

Klenová - Galerie Klatovy / Klenová, p.o. 
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, tel. 376 392 208, 
www.gkk.cz, info@gkk.cz; Otevřeno út-ne 9.00 – 12.00, 12.30 – 16.00 
Sýpka
CeSTA 2018 - 15. ročník přehlídky výtvarných oborů 
ZUŠ Plzeňského kraje do 10. 6.
VLAdIMÍR VěTRoVSKý od 17. 6.
Zámek
odMěK / ŠedeSÁTÁ LéTA Ze SbÍReK GKK do 10. 6. 
eLIÁŠ doLeJŠÍ - KRyŠToF KAPLAN - VoJTěCH MÍČA - 
SÁVA SPIRoVA - eRIKA VeLICKÁ od 17. 6.
Pukrabství hradu
FoToGRAFKy Ze SbÍReK GALeRIe KLAToVy / KLeNoVÁ do 17. 6.

L i B e R e c
oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
CeNA JINdŘICHA CHALUPeCKéHo do 10. 6. 
KoLdoMy – bydLeT SPoLU. ČeSKé KoLeKTIVNÍ doMy do 10. 6.
TATIANA bILbAo do 10. 6.
ALbeRTo KALACH  do 10. 6.
FeNoMéN CHARLeMoNT 17. 5. – 9. 9.
PLATÓNůV JedNoRožeC 17. 5. – 9. 9.
AdoLF HoFFMeISTeR 17. 5. – 9. 9.
SUdeK, FUNKe, dRTIKoL... 21. 6. – 30. 9. 
LAdISLAV KARoUŠeK 21. 6. – 30. 9. 
RoMANA dRdoVÁ 21. 6. – 30. 9. 

Galerie Prostor 228
Studničná 227 (vchod z Perlové), Liberec 2, 
www.prostor228.cz, info@prostor228.cz 
Otevřeno út-st 9.00-13.00 14.30-19.00, po a čt-pá na zavolání, 608 071 033.
ALFRéd SyMůNeK do 30. 6.

L i T O M Ě ř i c e
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; 
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00  (říjen – březen)
UMěNÍ 13.–20. SToLeTÍ - Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, 
J. Kupecký, M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. 
Piepenhagen, E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
eXPoZICe NAIVNÍHo UMěNÍ stálá expozice 
SVAToPLUK KLIMeŠ – oHeŃ do PAPÍRU NeZAbALÍŠ III do 13. 5.
100 + 1 HoLLAR 1. 6. – 2. 9.
Jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii
KRAJ KRAJINy 15. 6. – 12. 8.
Parkán
LIboR PISKLÁK 8. 6. – 23. 9.

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice, 
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben 
– září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMěNÍ 12.–18. SToLeTÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice

L  O  U  n  Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, 
info@gaml.cz (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po-pá 14.00–19.00
ToMÁŠ bAMbUŠeK – PRoČ Je VŠeCHNo TAK KRÁSNý do 13. 5.
PAVeL PLANIČKA, JIŘÍ JIRoUTeK - KRAJINA JINAK - fotografie 
krajiny „jinýma očima“ 18. 5. – 15. 7. 

M Ě L n Í K
Mekuc - Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži 
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
LUCIe LoMoVÁ – výstava komiksů do 13. 5. 
AdéLA MARIe JIRKů - NěCo Z MAŘKy – Ilustrace, 
kresba, malba a grafika 18. 5. – 15. 7.

n Á c H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
MILoŠ PeTeRA – SToPy žIVoTA – Malířské dílo, kresby, frotáže 
a monotypy z let 1964–2017 5. 5. – 17. 6.
ToMÁŠ TICHý  – VLNěNÍ. Z cyklu Umělci do 40 let. 10. 5. – 17. 6.  

n O V É  M Ě S T O  n A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, v so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z dÍLA JANA ŠTURSy stálá expozice
Z TVoRby V. MAKoVSKéHo stálá expozice
KRAJINÁŘSKÁ eXPoZICe - O. Blažíček, J. Jambor, A. Podloucký aj. stálá expozice
JARoSLAV SVobodA – Výběr z díla stálá expozice
ZÁMeCKý KAbINeT stálá expozice
ANNA VoJTěCHoVÁ – žIVý SVěT do 24. 6.
MIRoSLAV VoJTěCHoVSKý – SKLeNěNé RoZHoVoRy květen - červen
VÁCLAV KySeLKA – odPoUTÁNÍ do 28. 9.
ZA SVobodU! -  výstava ke 100. výročí vzniku republiky do 31. 12.

O L O M O U c
Muzeum moderního umění olomouc
Denisova 47, Olomouc, www.olmuart.cz; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup 17.30), každou neděli 
vstup volný;každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
MALÍŘ SběRATeLeM | Kresba a grafika ze sbírky 
ak. mal. Miloslava Holého do 10. 6.
INGe KoSKoVÁ | KReSby do 22. 7.
AbSTRAKCe.PL do 19. 8.

O P A V A
dům umění
Ostrožná 46, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz, www.oko-opava.cz,
tel. 553 791 974, tel. 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00 (poslední vstup 
v 17.30), každou první neděli v měsíci vstup volný
CeSTA MěSTA stálá expozice
KÁJA SAUdeK „18+“ do 3. 6.

O  S  T  R  A  V  A
Galerie výtvarného umění v ostravě
Poděbradova 1291/12 . Ostrava 1, tel. 596 115 425, tel. 734 437 178 
www.gvuo.cz, info@gvuo.cz ,
 Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00
ARCHIKULTURA 2018 do 3. 6.
STUdIo odILe deCq / HoRIZoNS do 3. 6.
IVAN PINKAVA / eLIÁŠ doLeJŠÍ, NeJdŘÍV UHoŘeT do 10. 6.
Z PoZůSTALoSTI eMANUeLA KŘeNKA do 10. 6. 
FRANTIŠeK JUReČeK – ALoIS SPRUŠIL do 31. 12.

P L z e Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PodTRžeNo … LUboŠ dRTINA: GRAFICKé PRÁCe, ILUSTRACe, 
AUToRSKé KNIHy, VoLNÁ TVoRbA 25. 5. – 26. 8.

Výstavní síň Masné krámy
Pařížská 18, Plzeň, 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
TRAUMA / TÍSeň / eXTÁZe / PRÁZdNoTA. FoRMULe 
PAToSU 1900–2018 do 27. 5.
ANAToMIe SKoKU do PRÁZdNA. RoK 1968 A UMěNÍ 
V ČeSKoSLoVeNSKU 20. 6. – 16. 9.

R O U D n i c e  n A D  L A B e M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po út-pá, ne 10.00–17.00
dÍLA ČeSKýCH UMěLCů 20. SToLeTÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
JARo / ČeSKoSLoVeNSKÁ VýTVARNÁ SCéNA 1966–1968 do 10. 6.
CUbR – HRUbý – PoKoRNý – výstava fotografií prací výstavnických 
architektů Františka Cubra a Zdeňka Pokorného a architekta domů – Josefa 
Hrubého v období po EXPU ´58 (Z cyklu Architektura) do 3. 6.
NÁRod Sobě –  výstava ke 150 letému výročí položení základních kamenů 
Národního divadla  (Z cyklu Genius Loci) 21. 6. – 9. 9. 
oNdŘeJ bASJUK –  Ondřej Basjuk (*1983) patří v současnosti mezi nejvýraznější 
osobnosti mladé malířské generace. (Z cyklu  Jiné světy) 21. 6. – 2. 9. 

R O z T O K Y  U  P R A H Y
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Zámek 1, Roztoky u Prahy, st-ne 10.00–18.00, tel. 233 029 060, 
muzeum@muzeum-roztoky.cz, www.muzeum-roztoky.cz
VIděNo RUKAMA. Sochařské dílo Marie Leontovyčové do 20. 5.
JARo / ČeSKoSLoVeNSKÁ VýTVARNÁ SCéNA 1966–1968 z cyklu:Téma do 10. 6.

z L Í n
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
dAVId VÁVRA – běžeT S doMy do 3. 6.
ZLÍNSKý FoToGRAF A FILMAŘ ANToNÍN HoRÁK do 13. 5.

G A L e R I e  Č e S K é  R e P U b L I K y

P Ř e H L e d  V ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

Galerie 
současného
umění 
a archtektury 
Dům umění 
České 
Budějovice
Pia Linz 05

-0
6/

20
18

Galerie 
výtvarného 
umění v Chebu
Všední den v 
české fotografii 
50. a 60. let

dům umění 

Galerie 
moderního 

umění v Roudnici 
nad Labem

Cubr-Hrubý-
Pokorný

Muzeum umění 
a designu 
Benešov
Pavel Sequens

Přehled výstav vydává redakce 
České galerie, sociální 

podnik Fokusu Praha, z.ú.
tel.: 777 800 383

www.ceskegalerie.cz
fb: @ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz


